
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東武バスグループの東武バス株式会社（本社：東京都墨田区、社長：眞島 朗）、東武バスセントラル株式

会社（本社：東京都足立区、社長：岩田敏之）、東武バスウエスト株式会社（本社：さいたま市北区、社長：

金井応季）、東武バス日光株式会社（本社：栃木県日光市、社長：金井応季）は、1934 年 4 月 1 日より      

東武鉄道直営のバス事業として、埼玉県川越地区において運行を開始いたしました。 

現在の東武バスグループは、1 都 3 県にわたり運行を行っており、お客様をはじめ多くの方々に支えられ、

2024 年 4 月 1 日に 90 周年を迎えることができました。 

これもひとえに皆様のご愛顧とご支援によるものと心より感謝申しあげますとともに、これからも       

東武バスグループの社是である「安全」「誠実」「前進」を基本とし、安全な輸送に努め、地域の皆様にご愛顧

いただけるバス事業者として、邁進してまいります。 

90 周年の感謝をお客様にお伝えするとともに、さまざまな記念イベントの実施やグッズ発売等を予定して

おりますので、今後の情報にどうぞご期待ください。 

 

＜予定しているイベント等＞ 

 ● 東武バスフェスティバル等さまざまなイベントの開催 

● 記念オリジナルグッズの発売 

● 東武バスオリジナルスタンプラリーの開催 

※詳細につきましては、決まり次第、当社ホームページや公式 X（旧 Twitter）にてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

2024年 4月 1日 

運行を開始してから「90周年」を迎えました！

東 武 バ ス 株 式 会 社 

東武バスセントラル株式会社 

東武バスウエスト株式会社 

東 武 バ ス 日 光 株 式 会 社 

東武バスは 2024年 4月 1日に

〒131-8508 東京都墨田区押上 2-18-12 

東武バス株式会社 経営企画部 総務担当 

TEL：03-3621-0102 FAX：03-3621-5313 

ホームページ： https://www.tobu-bus.com/ 

【このリリースに関するお問合せ先】 

東武バス株式会社 経営企画部（総務担当）森田・金子  ☎03-3621-0102 

ＴＯＢＵ ＢＵＳ ＧＲＯＵＰ ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 


